
ЗАТВЕРДЖУЮ
Голова Вченої ради 
Харківського національного 
університету імені^ .Н . Каразіна

:ВгС. Бакіров

РІШЕННЯ
Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про затвердження у новій редакції освітньо-професійних програм 
«Фінанси, банківська справа та страхування», «Інформаційні технології у 
фінансах та електронна комерція» (спеціальність 072 «Фінанси, банківська 
справа та страхування») на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти та 
освітньо -  професійних програм «Облік та оподаткування» (спеціальність 071 
«Облік та оподаткування»); «Фінанси, банківська справа та страхування», 
«Публічні фінанси» (спеціальність 072 «Фінанси, банківська справа та 
страхування»); «Менеджмент організацій», «Бізнес -  менеджмент», 
«Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності», «Управління фінансово -  
економічною безпекою», «Бізнес- адміністрування», «Адміністративний 
менеджмент», (спеціальність 073 «Менеджмент»), «Маркетинг» (спеціальність 
075 «Маркетинг») на другому (магістерському) рівні вищої освіти для 
провадження освітньої діяльності у 2019/2020 навчальному році».

від 27 серпня2019 року, протокол № 8

Заслухавши виступ декана економічного факультету проф. Давидова О.І. 
з питання: ««Про затвердження у новій редакції освітньо-професійних програм 
«Фінанси, банківська справа та страхування», «Інформаційні технології у 
фінансах та електронна комерція» (спеціальність 072 «Фінанси, банківська 
справа та страхування») на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти та 
освітньо-професійних програм «Облік та оподаткування» (спеціальність 071 
«Облік та оподаткування»); «Фінанси, банківська справа та страхування», 
«Публічні фінанси» (спеціальність 072 «Фінанси, банківська справа та 
страхування»); «Менеджмент організацій», «Бізнес-менеджмент», 
«Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності», «Управління фінансово- 
економічною безпекою», «Бізнес-адміністрування», «Адміністративний 
менеджмент», (спеціальність 073 «Менеджмент»), «Маркетинг» (спеціальність 
075 «Маркетинг») на другому (магістерському) рівні вищої освіти для 
провадження освітньої діяльності у 2019/2020 навчальному році у зв’язку з 
затвердженням нового Стандарту вищої освіти України із галузі знань 07 
«Управління та адміністрування» та затвердженими наказами МОН України 
№729 від 24.05.2019, №958 від 10.07.2019, №866 від 20.06.2019, №959 від 
10.07.2019, №960 від 10.07.2019, Вчена рада Університету ухвалила:



1. Затвердити освітньо-професійні програми підготовки здобувачів 
вищої освіти для провадження освітньої діяльності у 2019/2020 навчальному році 
на першому (бакалаврському) та другому (магістерському) рівні вищої освіти в 
межах спеціальностей:

Рівень вищої освіти: перший (бакалаврський)

Спеціальність
(шифр, назва)

Освітньо -  професійна програма
(назва)

072 Фінанси, 
банківська справа та 
страхування

Фінанси, банківська справа та страхування 
Інформаційні технології у фінансах та електронна 
комерція

Рівень вищої освіти: другий (магістерський)

Спеціальність
(шифр, назва)

Освітньо -  професійна програма
(назва)

071 Облік і 
оподаткування

Облік і оподаткування

072 Фінанси, 
банківська справа та 
страхування

Фінанси, банківська справа та страхування 
Публічні фінанси

073 Менеджмент Менеджмент організацій 
Бізнес-менеджмент
Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності 
Управління фінансово-економічною безпекою 
Бізнес-адміністрування 
Адміністративний менеджмент

075 Маркетинг Маркетинг

2. Підготувати наказ про введення в дію цього рішення Вченої ради 
Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна.

Термін виконання: до 31.08.2019 року

Відповідальний: Давидов О.І.


